
Universidad Nacional de Córdoba
2018 - Centenario de la Reforma

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:7328/2018

 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la Fundación Junior Achievement Córdoba solicita
a esta Casa se declare de Interés Educativo a la “XX edición del Foro Internacional de
Emprendedores (FIE)", que se realizará entre el 14 y el 19 de mayo de 2018, en la localidad de
Tanti, Provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que, desde 1998 se organiza este evento internacional por excelencia para los jóvenes
emprendedores de América, cuyo objetivo es brindarles una oportunidad única para desarrollar el
liderazgo y el espíritu emprendedor;

Por ello, y en uso de atribuciones conferidas por el H. Consejo Superior mediante Resolución
344/99 y lo reglamentado en la Ordenanza del H. Consejo Superior n° 11/97 y su modificatoria  N°
14/19, sobre auspicios y declaraciones de interes, y lo informado por la Secretaría de Asuntos
Académicos a fojas 36,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Declarar de Interés Educativo a la “XX edición del Foro Internacional de
Emprendedores (FIE)", organizado por la Fundación Junior Achievement Córdoba, que se
realizará entre el 14 y el 19 de mayo de 2018, en la localidad de Tanti, Provincia de Córdoba.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior

JA.-




	numero_documento: RR-2018-248-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 5 de Abril de 2018
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2018-04-04T18:07:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-04-05T12:05:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Hugo Juri
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-04-05T12:05:18-0300
	GDE UNC




